
 

  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

НАДЕЖДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ул. Первомайская, 43, п. Новый, 692491 
Телефон: (42334) 3-74-14, 3-75-26, 

факс: (42334) 3-74-14 

E-mail: nadezhdinsky.ed@gmail.com 
ИНН/КПП 2521002272/252101001 

 Руководителям 

общеобразовательных учреждений 

Надеждинского муниципального 

 района 

 

 

 

 03.04.2024 года № 482  

На №  от   

 
 

Уважаемые руководители! 

Управление образования администрации Надеждинского муниципального района  

информирует, что во исполнение приказа министерства образования Приморского края 

23а-1235 от 13 сентября 2023 года «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Приморского края, на 2023/2024 учебный год», 

приказом Управление образования администрации Надеждинского муниципального 

района от 14.09.2023 № 2007 «Об утверждении муниципального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Надеждинского района, на 2023/2024 учебный год. 

Приказываю: 

1.  Провести мониторинг в период с 9 по 20 апреля 2024 года, максимально 

использовать для этой цели внеурочное время 

2. Провести диагностическую работу для учащихся 8 и 9 классов с 

использованием компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ 

электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности 

(https://fg.resh.edu.ru/) по трем направлениям функциональной грамотности: 

математическая грамотность, читательская грамотность и естественно-

научная грамотность; использовать для учащихся 8 и 9 классов варианты 

работ, которые указаны в таблице (Приложение 1). 

3. Для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических 

работ рекомендуется привлекать классных руководителей. 

 

 

 
 

 

Синенко Галина Анатольевна 

8(42334)3-74-14 

Начальник Управления образования администрации 

Надеждинского муниципального района Ю.П. Вольных 

https://fg.resh.edu.ru/


2 

     Приложение 1 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Варианты работ для проведения входного тестирования по 

формированию функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов 

общеобразовательных организаций 

Приморского края в 2023/2024 учебном 

году 

8 

класс 

Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2020.  

Вариант 2. Задания: 

«Орлы», «Профессии» 

Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

 Вариант 1. 

Задания: 

«Сезонный грипп», 

«Мансарда» 

Естественнонауч

на я 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 1. 

Задания: 

«Кто дальше и 

кто быстрее», 

«Красный 

прилив» 

 

 

 

9 

класс 

Математическая 
грамотность 
9 класс. 

Диагностическая 
работа 2022. 

Вариант 2.  

Задания: 
«Покупка билетов в 
кинотеатр», 

«Опора для цветка» 

 

 

Естественнонаучна я 

грамотность 
9 класс. 

Диагностическая 
работа 2020. 

 Вариант 2. 

Задания: «На всех 
парусах», «Чай» 

Читательская 
грамотность 

9 класс. 
Диагностическая 
работа 2022. 
Вариант 2. 

Задания: 

«Не факт» 



3 

ГРАФИК  мониторинга  диагностических работ по формированию 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 с. Вольно-

Надеждинское имени А. А. Курбаева (весна 2024г.) 

класс ФГ Дата/врем

я 

организатор при

мечание 

9А,  

каб. 30 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

16.04.2024 

вторник 

2-4 уроки 

 

Учителя по 

расписанию 

 

9Б,  

каб. 27 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

16.04.2024 

вторник 

2-4 уроки 

 

Учителя по 

расписанию 

 

9В, 

каб. 43 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ  

16.04.2024 

вторник 

2-4 уроки 

 

Учителя по 

расписанию 

 

9Г,  

каб. 43 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

17.04.2024 

среда  

2-3 уроки 

Учителя по 

расписанию 

 

9Д,  

каб. 27 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

17.04.2024 

среда  

2-3 уроки 

Учителя по 

расписанию 

 

8А,  

каб. 30 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

16.04.2024 

вторник 

2-4 уроки 

 

Учителя по 

расписанию 

 

8Б,  

каб. 27 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

16.04.2024 

вторник 

2-4 уроки 

 

Учителя по 

расписанию 

 

8В, 

каб. 43 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ  

16.04.2024 

вторник 

2-4 уроки 

 

Учителя по 

расписанию 

 

8Г,  

каб. 43 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

17.04.2024 

среда  

2-3 уроки 

Учителя по 

расписанию 

 

8Д,  

каб. 27 

ЕНГ 

МГ 

ЧГ 

17.04.2024 

среда  

2-3 уроки 

Учителя по 

расписанию 

 

18.04.2024 резервный день (если не укладываемся в 

два дня, дополнительно сообщим) 
 


	Уважаемые руководители!

